

Part-01

ঊদ্বাম একাডেমিক এন্ড এডমিশন কেয়ার

HSC-2025 ফাইনাল রিভিশন (বাংলা- ইংলিশ-ICT)

Class & Exam Routine (22 Dec to 26 Feb)

২০-১২-২০২৪ (শুক্রবার) সন্ধ্যা ৬:৩০ টায় ওরিয়েন্টেশন ক্লাস জয়েন লিংক facebook.com/udvash

Date	Day	Online Class Time	Daily Live Exam
		6.00pm (BV & EV)	8am to 11pm
22-Dec-24	Sunday	Bangla (Ba-01)	Introductory
24-Dec-24	Tuesday	English (Eng-01)	Live Exam Ba-01
25-Dec-24	Wednesday	ICT-01	---
29-Dec-24	Sunday	Bangla (Ba-02)	Live Exam ICT-01
31-Dec-24	Tuesday	English (Eng-02)	Live Exam Ba-02
1-Jan-25	Wednesday	ICT-02	--
5-Jan-25	Sunday	Bangla (Ba-03)	Live Exam ICT-02
7-Jan-25	Tuesday	English (Eng-03)	Live Exam Ba-03
8-Jan-25	Wednesday	ICT-03	---
12-Jan-25	Sunday	Bangla (Ba-04)	Live Exam ICT-03
14-Jan-25	Tuesday	English (E-04)	Live Exam Ba-04
15-Jan-25	Wednesday	ICT-04	---
19-Jan-25	Sunday	Bangla (Ba-05)	Live Exam ICT-04
21-Jan-25	Tuesday	English (E-05)	Live Exam Ba-05
22-Jan-25	Wednesday	ICT-05	---
29-Jan-25	Wednesday	ICT-06	Live Exam ICT-05
2-Feb-25	Sunday	Bangla (Ba-06)	Live Exam ICT-06
4-Feb-25	Tuesday	English (E-07)	Live Exam Ba-06
5-Feb-25	Wednesday	ICT-07	---
9-Feb-25	Sunday	Bangla (Ba-07)	Live Exam ICT-07
11-Feb-25	Tuesday	English (En-07)	Live Exam Ba-07
12-Feb-25	Wednesday	ICT-08	---
16-Feb-25	Sunday	Bangla (Ba-08)	Live Exam ICT-08
23-Feb-25	Sunday	Bangla (Ba-09)	Live Exam Ba-08
25-Feb-25	Tuesday	English (En-08)	Live Exam Ba-09
26-Feb-25	Wednesday	ICT-09	---

N.B. প্রতিদিন ১টি বিষয়ের উপর ১টি লাইভ ক্লাস অনুষ্ঠিত হবে। পরবর্তী দিন উক্ত ক্লাসের উপর ১৫ মিনিট ১৫ নাগ্নার করে ১টি লাইভ MCQ এক্সাম অনুষ্ঠিত হবে।

HSC ফাইনাল রিভিশন বাংলা-ইংলিশ-ICT (সিলেবাস)

বিষয়ঃ বাংলা	
লেকচার নং	টপিক
Ban-01	১ম পত্র: গদ্য: অপরিচিতা ২য় পত্র: ব্যাকরণ- বাংলা উচ্চারণের নিয়ম
Ban-02	১ম পত্র: কবিতা: সোনার তরী ২য় পত্র: ব্যাকরণ- বাংলা বানানের নিয়ম
Ban-03	১ম পত্র: গদ্য: বিলাসী ২য় পত্র: ব্যাকরণ- বাক্যতত্ত্ব (পার্ট-০১)
Ban-04	১ম পত্র: কবিতা: আঠারো বছর বয়স ২য় পত্র: ব্যাকরণ- বাক্যতত্ত্ব (পার্ট-০২); নির্মিত- দিনলিপি লিখন, প্রতিবেদন রচনা
Ban-05	১ম পত্র: গদ্য: আমার পথ ২য় পত্র: ব্যাকরণ- বাংলা ভাষার ব্যাকরণিক শব্দশ্রেণি (পার্ট-০১)
Ban-06	১ম পত্র: কবিতা: বিদ্রোহী ২য় পত্র: ব্যাকরণ- বাংলা ভাষার ব্যাকরণিক শব্দশ্রেণি (পার্ট-০২)
Ban-07	১ম পত্র: কবিতা: প্রতিদান ২য় পত্র: ব্যাকরণ- সমাস (পার্ট-০১)
Ban-08	১ম পত্র: গদ্য: মাসি-পিসি, কবিতা: ফেব্রুয়ারি ১৯৬৯ ২য় পত্র: ব্যাকরণ- সমাস (পার্ট-০২)
Ban-09	১ম পত্র: গদ্য: মানব-কল্যাণ ২য় পত্র: ব্যাকরণ-উপসর্গ নির্মিত-পারিভাষিক শব্দ, অনুবাদ
Ban-10	১ম পত্র: কবিতা: আমি কিংবদন্তির কথা বলছি ২য় পত্র: ব্যাকরণ- বাংলা ভাষার অপপ্রয়োগ ও শুদ্ধ প্রয়োগ (পার্ট-০১)
Ban-11	১ম পত্র: গদ্য: রেইনকোট ২য় পত্র: ব্যাকরণ- বাংলা ভাষার অপপ্রয়োগ ও শুদ্ধ প্রয়োগ (পার্ট-০২) নির্মিত- সংলাপ ও ক্ষুদ্রগল্প

বিষয়ঃ ইংরেজি	
লেকচার নং	টপিক
E-01	1st Paper: Unit-1 (Lesson- 3) 2nd Paper: Use of verbs (right form of verbs and subject-verb agreement as per context) (Part-01)
E-02	1st Paper: Unit-1 (Lesson-2) 2nd Paper: Use of verbs (right form of verbs and subject-verb agreement as per context) (Part-02)
E-03	1st Paper: Unit-4 (Lesson-4); Flow chart (Part-01) 2nd Paper: Completing sentences (with clauses/ phrases) (Part-01)
E-04	1st Paper: Unit-5 (Lesson-1, 2); Cloze test without clues (unseen) (Part-01) 2nd Paper: Completing sentences (with clauses/ phrases) (Part-02)
E-05	1st Paper: Unit-5 (Lesson-3, 4); 2nd Paper: Use of modifiers (Part-01)
E-06	1st Paper: Unit-6 (Lesson-1, 2); Summary, cloze test with clues (Part-01) 2nd Paper: Use of modifiers (Part-02)
E-07	1st Paper: Unit-6 (Lesson-3); Flow chart (Part-02) 2nd Paper: Use of sentence connectors (Part-01)
E-08	1st Paper: Unit-7 (Lesson-3, 4); Rearranging (unseen) 2nd Paper: Use of sentence connectors (Part-02)
E-09	1st Paper: Unit-7 (Lesson-5); Graphs 2nd Paper: Modifiers (Part-03) + Use of sentence connectors (Part-03)
E-10	1st Paper: Unit-8 (Lesson-1, 2); cloze test with clues (Part-02) 2nd Paper: Narrative style (direct to indirect and vice versa) (Part-01)
E-11	1st Paper: Unit-8 (Lesson-3); Charts 2nd Paper: Narrative style (direct to indirect and vice versa) (Part-02)

বিষয়ঃ আইসিটি	
লেকচার নং	টপিক
ICT-01	অধ্যায়-০৩: সংখ্যা পদ্ধতি- পরিচিতি, রূপান্তর, ২ এর পরিপূরক, কোডা
ICT-02	অধ্যায়-০৩: বুলিয়ান অ্যালজেব্রা- সত্যক সারণি, ফাংশন, লজিক গেইট।
ICT-03	অধ্যায়-০৩: ডিজিটাল ডিভাইস- এনকোডার, ডিকোডার, হাফ অ্যাডার, ফুল অ্যাডার, ফ্লিপফ্লপ, রেজিস্টার, কাউন্টার।
ICT-04	অধ্যায়-০৪: ওয়েব ডিজাইন পরিচিতি এবং HTML- ওয়েবসাইট এবং প্রকারভেদ, কাঠামো, HTML ট্যাগ পরিচিতি।
ICT-05	অধ্যায়-০৪: ওয়েব ডিজাইন পরিচিতি এবং HTML- হাইপারলিংক, ছবি, লিস্ট, টেবিল ফর্ম।
ICT-06	অধ্যায়-০৫: প্রোগ্রামিং- প্রোগ্রামিং ভাষা, অনুবাদক, সি প্রোগ্রাম, অপারেটর, কন্ডিশনাল স্টেটমেন্ট।
ICT-07	অধ্যায়-০৫: প্রোগ্রামিং- লুপ, অ্যারে, স্ট্রিং, ফাংশন।
ICT-08	অধ্যায়-০৬: তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তি- সম্পূর্ণ অধ্যায়।
ICT-09	অধ্যায়-০২: কমিউনিকেশন সিস্টেম ও নেটওয়ার্কিং- সম্পূর্ণ অধ্যায়।